АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2021                                                                                                              № 1036
с. Троицкое

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трёхлетний период с 2022 года по 2024 год на территории Троицкого района
В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 914), с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2022 года по 2024 год на территории Троицкого района (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района 






      В.В. Журавлёв
Приложение к постановлению

Администрации Троицкого района

от 20.12.2021 № 1036
Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2022 года по 2024 год на территории Троицкого района
1. Администрация Троицкого района Алтайского края
1.1. Административное здание, 530,86 кв. м, 659840 Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр-т Ленина, д.8. 
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	0
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м
	4,31
	0
	Куб.м
	4,31
	4,31
	4,31

	2
	Теплоснабжение
	Да
	Гкал/куб.м
	0,13
	0
	Гкал/куб.м
	0,13
	0,13
	0,13

	3
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	57,41
	0
	кВтч/год
	57,41
	57,41
	57,41


1.2  Административное здание, 619,6 кв. м, 659840 Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр-т Ленина, д.6. 

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м
	37,1
	0
	Куб.м
	37,1
	37,1
	37,1

	2
	Теплоснабжение
	Да
	Гкал/куб.м
	0,05
	0
	Гкал/куб.м
	0,05
	0,05
	0,05

	3
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	16,19
	0
	кВтч/год
	16,19
	16,19
	16,19


2. Администрация Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края
2.1. Административное здание, 598,4 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.26.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Природный газ
	Да
	Куб.м/
	9972
	0
	Куб.м/
	9972
	9972
	9972

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	5935
	0
	кВтч/год
	5935
	5935
	5935

	3
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м
	21
	0
	Куб.м
	21
	21
	21


3. Администрация Беловского сельсовета Троицкого района Алтайского края

3.1. Административное здание, 153 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, п. Беловский, ул. Советская, д.24.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м
	3,93
	0
	Куб.м
	3,93
	3,93
	3,93

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	16,08
	0
	кВтч/год
	16,08
	16,08
	16,08

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	76,2
	3
	Втч/м2ГСОП
	75,2
	74,0
	73,91


4. Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

4.1. Административное здание, 254,2 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Боровлянка, ул. Советская, д.6в.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	14,99
	0
	кВтч/год
	14,99
	14,99
	14,99

	2
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	38,52
	3
	Втч/м2ГСОП
	38,38
	37,8
	37,36


5. Администрация Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края

5.1. Административное здание, 163 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Заводское, ул. Сибирская, д.1в.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	3,3
	3
	Втч/м2ГСОП
	52,5
	52,0
	51,37

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	10,7
	0
	кВтч/год
	10,7
	10,7
	10,7


6. Администрация Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края

6.1. Административное здание, 85 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Петровка, пер. Весенний, д.1а.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м
	31,68
	10
	Куб.м
	30,5
	29,5
	28,51

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/год
	3,83
	0
	кВтч/год
	3,83
	3,83
	3,83

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	60,7
	3
	Втч/м2ГСОП
	60,0
	59,0
	58,88


7. Администрация Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края

7.1. Административное здание, 415,7 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Хайрюзовка, ул. Советская, д.54.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	15,66
	10
	Куб.м/чел
	15,0
	14,9
	14,09

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	24,19
	0
	кВтч/кв.м
	24,19
	24,19
	24,19

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	193,95
	3
	Втч/м2ГСОП
	192,1
	190,1
	188,13


7.2. Административное здание, 938 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Новоеловка, ул. Елютина, д.146.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	7,21
	3
	Куб.м/чел
	7,2
	7,0
	6,99

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	12,55
	0
	кВтч/кв.м
	12,55
	12,55
	12,55

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	135,56
	3
	Втч/м2ГСОП
	134,0
	133,1
	131,49


7.3. Административное здание, 248,2 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Ельцовка, ул. Ленина, д.98.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	16,27
	10
	Куб.м/чел
	16,0
	15,0
	14,64

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	22,93
	0
	кВтч/кв.м
	22,93
	22,93
	22,93

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	126,94
	3
	Втч/м2ГСОП
	125,1
	124,1
	123,13


7.4. Административное здание, 824 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Горновое, ул. Молодежная, д.36.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	18,83
	12
	Куб.м/чел
	18,0
	17,4
	16,57

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	6,92
	0
	кВтч/кв.м
	6,92
	6,92
	6,92

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	117,74
	3
	Втч/м2ГСОП
	116,7
	15,5
	114,21


7.5. Административное здание, 389,12 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Усть-Гавриловка, ул. Школьная, д.39.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	5,09
	0
	Куб.м/чел
	5,09
	5,09
	5,09

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	1,82
	0
	кВтч/кв.м
	1,82
	1,82
	1,82

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	11,0
	3
	Втч/м2ГСОП
	10,9
	10,8
	10,67


8. Администрация Гордеевского сельсовета Троицкого района Алтайского края

8.1. Административное здание, 190 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, п. Гордеевский, ул. Центральная д.36.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	28,43
	10
	Куб.м/чел
	27,4
	26,5
	25,59

	2
	Электроэнергия
	Да
	Тыс.кВтч
	26,13
	0
	Тыс.кВтч
	26,13
	26,13
	26,13

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	92,67
	3
	Втч/м2ГСОП
	91,6
	90,6
	89,89


9. Администрация Ерёминского сельсовета Троицкого района Алтайского края

9.1. Административное здание, 120 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Краснояры, пер. Центральный, д.3.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	28,46
	15
	Куб.м/чел
	27,6
	25,1
	24,17

	2
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	16,13
	0
	кВтч/кв.м
	16,13
	16,13
	16,13

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	92,67
	3
	Втч/м2ГСОП
	91,67
	90,8
	89,89


10. Администрация Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

10.1. Административное здание, 85 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Зелёная Поляна, ул. 40 лет Победы, д.19.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электроэнергия
	Да
	кВтч/кв.м
	68,57
	3
	кВтч/кв.м
	68,0
	67,2
	66,51

	3
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	15944,02
	3
	Втч/м2ГСОП
	15822
	15665,7
	15465,7


11. Администрация Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края

11.1. Административное здание, 130 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, с. Белое, ул. 40 лет Победы, д.13.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Водоснабжение
	Да
	Куб.м/чел
	14,71
	10
	Куб.м/чел
	14,0
	13,8
	13,24

	2
	Природный газ
	Да
	Тыс.Куб.м/чел
	21,99
	0
	Тыс.Куб.м/чел
	21,99
	21,99
	21,99

	3
	Электроэнергия
	Да
	Тыс.кВт/ч
	1,501
	0
	Тыс.кВт/ч
	1,501
	1,501
	1,501


12. Администрация Южаковского сельсовета Троицкого района Алтайского края

12.1. Административное здание, 160 кв. м, Алтайский край, Троицкий район, п. Многоозёрный, ул. Солнечная, д.18.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2020 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	
	
	
	Единица измерения
	Значение
	
	Единица измерения
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электроэнергия
	Да
	кВтг/кв.м
	109,87
	3
	кВтч/кв.м
	108,0
	107,5
	106,57

	2
	Твердое топливо (уголь)
	Нет
	Втч/м2ГСОП
	25,26
	3
	Втч/м2ГСОП
	25,0
	24,9
	24,5


